
 
Zarządzenie Nr OG/ 191 /2009 

Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 09.03.2009 r. 

 
w sprawie zasad wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na rok 2009. 
 
 Na podstawie § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu        z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy poszczególnych wojewodów, form 
doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w 
budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

      1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli ustalone w 
budżecie Gminy Dębnica Kaszubska, przekazuję w całości do dyspozycji 
dyrektorów szkół, odpowiednio do funduszu płac. 

§ 2 
1. W roku 2009 dofinansowywane będą następujące formy kształcenia: 

1)  kursy  (szkolenia) kwalifikacyjne, 
2)  kursy (szkolenia) doskonalące, 
3)  szkolenia rad pedagogicznych, 
4)  szkolenia (konferencje) nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, mogą być przeznaczone na 
dofinansowanie kształcenia nauczycieli w następujących specjalnościach, 
zgodnie z planami doskonalenia zawodowego na 2009 r. przedstawionymi przez 
dyrektorów szkoł: 
1)  języki obce (j. angielski, j. niemiecki), 
2) zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna, 
3) terapia pedagogiczna, 
4) logopedia (logoterapia), 
5) mediacje szkolne, 
6) zarządzanie oświatą/ prawo oświatowe, 
7) nauczanie zintegrowane, 
8) instruktor zhp, 
9) pomiar dydaktyczny, 
10) technika/ technika  z plastyką, 
11) psychologia, 
12) oligofrenopedagogika, 
13) geografia, 
14) informatyka, 
15) przysposobienie obronne, 
16) etyka, 
17) filologia polska, 
18) matematyka, 
19) wychowanie fizyczne, 
20) mierzenie jakości pracy szkoły, 
22) jak radzić sobie z agresją w szkole, 

 



23) nauczyciel wychowawcą, 
24) standardy wymagań egzaminacyjnych. 

 
§ 3 

 
1. Maksymalną wysokość dofinansowania do opłat za kształcenie pobieranych 

przez szkoły wyższe  i zakłady kształcenia nauczycieli ustala się w wysokości 
1.200 zł                    (słownie: jeden tysiąc dwieście  złotych) dla jednego 
nauczyciela w roku 2009. 

 
2. Przyznanie dofinansowania do czesnego pobieranego przez szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia nauczycieli odbywać się będzie na podstawie skierowania 
wydanego odpowiednio przez dyrektora szkoły dla nauczycieli , a dla dyrektorów 
- przez Wójta Gminy. 

 
§ 4 

 
Traci  moc Zarządzenie Nr  OG/94/2008 Wójta Gminy Dębnica Kaszubska                           
z dnia 10 marca 2008 r. w sprawie ustalania maksymalnej kwoty dofinansowania                          
na rok 2008 opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2008 oraz opracowanie na rok 2008 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2009 r. 

      
 

Wójt Gminy 
 

/-/ Eugeniusz Dańczak 

 


